



MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de materiais de limpeza, higiene, consumo e utensílios domésticos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de malhada dos bois e dos fundos municipal de saúde e de assistência social*

Fornecedor : EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	1.500,00	UN	pindorama	pindorama	R\$ 4,77	R\$ 7.155,00	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00	47,00	R\$ 4,23	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO 70%, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO, TIPO ETÍLICO											
3	1.500,00	UN	oriental	oriental	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00	R\$ 9,69	R\$ 14.535,00	56,14	R\$ 5,44	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%											
6	1.200,00	UN	mc	mc	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00	R\$ 16,42	R\$ 19.704,00	70,77	R\$ 11,62	
Descrição: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL:PAPEL, TAMANHO:102 - Coador Descartável Café Material: Papel , Tamanho: 102											
7	2.000,00	PT	total copos	total copos	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00	60,16	R\$ 3,88	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco											
8	1.500,00	PT	total copos	total copos	R\$ 2,67	R\$ 4.005,00	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	66,63	R\$ 5,33	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café											
10	3.000,00	UN	pratik	pratik	R\$ 3,89	R\$ 11.670,00	R\$ 14,99	R\$ 44.970,00	74,05	R\$ 11,10	
Descrição: DESODORIZADOR DE AR, NAO CONTENDO CFC- CLOROFUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA AÇAO, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO											
11	4.500,00	UN	oriental	oriental	R\$ 1,88	R\$ 8.460,00	R\$ 9,75	R\$ 43.875,00	80,72	R\$ 7,87	
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - PASTILHA SANITÁRIA FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM TIPO CAIXA CONTENDO 1 PEDRA DE 40-50G COM ALÇA PLÁSTICA E REDE PROTETORA, AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA, CORANTE; COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 24MESES SIMILAR AO GLADE OU HARPIC .											
Subtotal Adjudicado R\$ 744.473,86							Subtotal Orçado: R\$ 1.132.116,52		34,2405 %	R\$ 387.642,66	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	3.000,00	PT	assolan	assolan	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00	63,69	R\$ 2,00
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, MATERIAL:LÃ AÇO - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, MATERIAL LÃ AÇO										
16	1.500,00	PT	gaboardi	gaboardi	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00	R\$ 4,57	R\$ 6.855,00	61,71	R\$ 2,82
Descrição: FÓSFORO - Material Corpo: Madeira, Tipo: Curto,										
19	1.500,00	UN	oriental	oriental	R\$ 5,39	R\$ 8.085,00	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00	10,02	R\$ 0,60
Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO E ÁGUA - Aspecto Físico: Líquido, Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água,										
20	500,00	UN	perora	perora	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	55,67	R\$ 5,01
Descrição: ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO:SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA:MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO:LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA - Óleo De Peroba Aspecto Físico: Líquido Oleoginoso , Aplicação: Limpeza, Lustro E Renovação De Móveis De Madeira , Aroma: Madeira Natural , Composição: Solventes Mineral E Vegetal Com Aromatizante										
22	1.200,00	UN	mc	mc	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00	R\$ 19,80	R\$ 23.760,00	89,14	R\$ 17,65
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL :SMS, TAMANHO :G, GRAMATURA:CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE :USO ÚNICO, ADICIONAL:COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL - AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* G, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHOMALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE* USO ÚNICO, ADICIONAL COM BARREIRA BACTERIANAE VIRAL										
37	1.000,00	UN	bruxas	bruxas	R\$ 6,79	R\$ 6.790,00	R\$ 13,10	R\$ 13.100,00	48,17	R\$ 6,31
Descrição: PÁ COLETORA LIXO - Comprimento Cabo: 80 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°, Material Cabo: Alumínio Revestido Com Plástico, Material Coletor: Plástico,										
39	1.000,00	PA	mvcambo	mvcambo	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	80,04	R\$ 20,81
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO:PALMA ANTIDERRAPANTE, COR:AMARELA - Material: Látex, Modelo: Palma Antiderrapante, Cor: Amarela, Tamanho: M, Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas,										
41	1.500,00	UN	sisso	sisso	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00	R\$ 18,79	R\$ 28.185,00	73,44	R\$ 13,80
Descrição: TOALHA MÃO, MATERIAL:BRIM, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:30 CM - Material: Brim, Cor: Branca, Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM,										
50	30,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 56,19	R\$ 1.685,70	R\$ 56,19	R\$ 1.685,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA, EM ACO INOX, COM 6 PECAS, COMPOSTO DE 1 FACA DE CARNE 8,1 FACA DE PAO 8,1 FACA DE LARDEAR 8,1 FACA DE COZINHA 5, 1 FACA DE LEGUME 3,5 E 1 GARFO 6, ACESSORIO 1 TABUA PARA CORTE EM POLIPROPILENO MEDINDO (ALT.25,3XLARG.17,7)CM										
53	20,00	UN	mallory	mallory	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00	R\$ 289,99	R\$ 5.799,80	5,17	R\$ 14,99
Descrição: ESPREMEDOR DE LARANJA: INDUSTRIAL INOX 1/2 HP POTÊNCIA - 650W BIVOLT, EXTRATOR										
54	30,00	UN	mercoplast	mercoplast	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 28,25	R\$ 847,50	43,36	R\$ 12,25
Subtotal Adjudicado R\$ 744.473,86							Subtotal Orçado: R\$ 1.132.116,52		34,2405 %	R\$ 387.642,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BALDE - Material: Plástico, Tamanho: Grande, Capacidade: 20 L										
55	10,00	UN	alladin	alladin	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 98,00	R\$ 980,00	44,90	R\$ 44,00
Descrição: GARRAFA TERMICA INOX Marca: BOMBA DE PRESSAO										
57	200,00	UN	mercoplast	mercoplast	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12,62	R\$ 2.524,00	4,91	R\$ 0,62
Descrição: BACIA PLASTICA - EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA 136X350MM, CAPACIDADE 10 LITROS										
61	1.000,00	UN	policarty	policarty	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 8,19	R\$ 8.190,00	38,95	R\$ 3,19
Descrição: CAIXA ARQUIVO PLASTICO CORRUGADO, CONFECCIONADA EM PLASTICO AMARELO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X 250X 140MM										
62	70,00	UN	brw	brw	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00	R\$ 29,17	R\$ 2.041,90	10,87	R\$ 3,17
Descrição: TIPO:MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO:ELETRICIDADE/BIVOLT,CARACTERISTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO										
63	28.000,00	UN	envelopax	envelopax	R\$ 0,30	R\$ 8.400,00	R\$ 0,45	R\$ 12.600,00	33,33	R\$ 0,15
Descrição: MODELO:OFICIO, TAMANHO 160X220MM, COR BRANCO, GRAMATURA:90G/M2										
64	600,00	UN	brw	brw	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4,49	R\$ 2.694,00	33,18	R\$ 1,49
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL										
65	3.000,00	UN	adelbras	adelbras	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 6,39	R\$ 19.170,00	6,10	R\$ 0,39
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50M										
66	5.000,00	UN	isoform	isoform	R\$ 1,97	R\$ 9.850,00	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00	32,07	R\$ 0,93
Descrição: COMPRIMENTO:1M, LARGURA:50 CM, ESPESSURA:10MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TIPO2F										
67	6.000,00	CX	brw	brw	R\$ 3,57	R\$ 21.420,00	R\$ 3,97	R\$ 23.820,00	10,08	R\$ 0,40
Descrição: GIZ DE CERA TAMANHO GRANDE CORES VARIADAS caixa com 06 unidades										
69	150,00	UN	brw	brw	R\$ 46,49	R\$ 6.973,50	R\$ 84,23	R\$ 12.634,50	44,81	R\$ 37,74
Descrição: GRAMPEADOR CAPACIDADE 50 FOLHAS TAMANHO GRANDE. ESTRUTURA METELICA FORMATO ANATOMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLASTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR. GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTENCIA. MOLA DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA.TODA ESTRUTURA DE GAVETA, EMPURRADOR DOR GRAMOS E CARAÇA DEVERA SER DE METAL,NÃO SERÁ ACEITO A PRESENÇA DE NENHUM COMPONENTE PLASTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTTIMENTO ANTIDERRAPANTE.										
74	3.000,00	CX	brw	brw	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00	R\$ 5,65	R\$ 16.950,00	11,68	R\$ 0,66
Descrição: COMPOSIÇÃO BASICA: AGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SODIO, APRESENTAÇÃO : 12 BASTÕES, QUANTIDADES DE CORES:12UN										
76	3.000,00	UN	creppil	creppil	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00	52,38	R\$ 0,99
Subtotal Adjudicado R\$ 744.473,86							Subtotal Orçado: R\$ 1.132.116,52		34,2405 %	R\$ 387.642,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS 40X60CM										
77	3.000,00	UN	creppil	creppil	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00	55,67	R\$ 1,13
Descrição: PAPEL CELOFONE, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA: 85 CM, COR , VARIADA, APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS										
78	5.000,00	UN	brw	brw	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00	41,94	R\$ 0,65
Descrição: PAPEL LAMINADO, COR PRATEADA, COMPRIMENTO:73CM, LARGURA:55 CM										
79	5.000,00	UN	creppil	creppil	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	13,79	R\$ 0,04
Descrição: MATERIAL, CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO :60CM, LARGURA:48CM COR: MARROM, GRAMATURA:18 G/M2										
80	1.000,00	PT	brw	brw	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	4,35	R\$ 1,00
Descrição: PAPEL VEGETAL, TAMNHO A4 210 X 297MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA. PAPEL BRANCO, ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSÃO FRENTE VERSO.										
81	1.500,00	UN	polycart	polycart	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00	R\$ 15,10	R\$ 22.650,00	7,28	R\$ 1,10
Descrição: TIPO AZ; LOMBADA: LARGA, TAMANHO OFICIO APLICAÇÃO ARQUIVO										
82	1.500,00	UN	polycart	polycart	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	R\$ 3,77	R\$ 5.655,00	33,69	R\$ 1,27
Descrição: ARQUIVO/PROCESSO PASTA COM ELASTICO-POLIPROPILENO										
83	1.500,00	UN	polycart	polycart	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00	42,42	R\$ 1,40
Descrição: ALTURA:365 MM COR: PARDA, TIPO: SUSPENSA LARGURA 240MM										
84	300,00	CX	brw	brw	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	8,33	R\$ 0,25
Descrição: PERCEVEJO DE AÇO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10										
86	2.000,00	RL	stofe	stofe	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	8,33	R\$ 1,00
Descrição: TECIDO DE FIBRA SINTETICA- TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA										
87	5.000,00	UN	brw	brw	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00	7,89	R\$ 0,30
Descrição: TESOURA ESCOLAR COM CABO ANATÔMICO CONFORTAVEL NO USO, O MODELO POSSUI LÂMINAS EM AÇO INOX ARREDONDADAS PARA TOTAL SEGURANÇA, ALÉM DE FACIL SISTEMA PARA CORTAR, SEM EMPERRAR DURANTE O MOVIMENTO										
88	806,49	UN	brw	brw	R\$ 3,80	R\$ 3.064,66	R\$ 6,49	R\$ 5.234,12	41,45	R\$ 2,69
Descrição: CARTUCHO COM LIQUIDO (REFIL, NA COR VERMELHA, PARA CAPACIDADE MINIMA 5,50ML, COMPOSIÇÃO DE RESINAS TERMOPLASTICA, TINTA A BASES DE ALCOOL, PIGMENTOS, SOLVENTES E ADITIVOS. COMPATIVEL COM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO										
89	6.000,00	UN	brw	brw	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00	R\$ 1,57	R\$ 9.420,00	71,34	R\$ 1,12
Descrição: BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO 56MM										
90	10.000,00	UN	brw	brw	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00	34,34	R\$ 0,34
Subtotal Adjudicado R\$ 744.473,86							Subtotal Orçado: R\$ 1.132.116,52		34,2405 %	R\$ 387.642,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM MATERIAL TERMOPLASTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLASTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NIVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTRAS DADOS. PONTEIRA EM PLASTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMPA EM MATERIAL TERMOPLASTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERA SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL: BIC, PILOT, PAPER MATE, FABER CASTELL, COMPACTOR, PENTEL OU SUPERIOR .										
91	2.000,00	UN	brw	brw	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00	R\$ 2,18	R\$ 4.360,00	54,59	R\$ 1,19
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, CORPO PLASTICO, COM PONTA FLUORESCENTE CHANFRADA DE 4MM NA COR AMARELA. COMPRIMENTO (COM TAMPA) DE 135MM (ADMINTINDO VARIAÇÃO DE +/-5MM) PONTA DE FELTRO E TINTA A BASE DE SOLVENTE RESISTENTE A AGUA. DEVE COBRIR, NO MINIMO, 12 FOLHAS DE PAPEL OFICIO, DISTRIBUIDOS EM 56 LINHAS DE 96 CARACTERES DIVERSOS POR LINHA, FONTE TIPO "TIMES NEW ROMAN" TMANHO 10										
92	2.000,00	UN	brw	brw	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	50,00	R\$ 1,00
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 18 ML. FORMULA A BASE DE AGUA: SEM ODOR, NÃO TOXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE										
93	2.000,00	UN	envelopax	envelopax	R\$ 0,35	R\$ 700,00	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00	59,30	R\$ 0,51
Descrição: MATERIAL, PAPEL OFF-ET, GRAMATURA:80 G/M2, COMPRIMENTO:220MM, ALTURA:162MM, COR: ROSA ESCURO, CARACTERISTAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ORGÃO MATER AL										
94	2.000,00	UN	brw	brw	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00	R\$ 4,32	R\$ 8.640,00	47,92	R\$ 2,07
Descrição: ESTILETE ESTILETE LARGO DE 18 MM COR, AZUL, VERMELHO, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA EM AÇO.										
95	2.000,00	CX	brw	brw	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00	9,75	R\$ 0,27
Descrição: MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/ COBREADO, TAMNHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA										
96	300,00	UN	brw	brw	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 35,12	R\$ 10.536,00	23,12	R\$ 8,12
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO MEDIO, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ. ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUIROS: 80MM. FLEXIONADOR ANATÔMICO EM FORMATO DE "U" OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFICIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO, POSSIVEL PARA PERFURAR.COR PRETA										
97	6.000,00	CX	brw	brw	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 2,16	R\$ 12.960,00	30,56	R\$ 0,66
Descrição: SUPERFICIAL: NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPS, MATERIAL: METAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TAMANHO 4,80MM, CAPACIDADE ATE 40 FOLHAS										
98	2.000,00	CX	brw	brw	R\$ 8,40	R\$ 16.800,00	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00	39,57	R\$ 5,50
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE CHAMADO DE ADESIVO TERMOPLASTICO, REFIL COM ESPESSURA GROSSA. MEDIDAS APROXIMADAS: 11MM X 30CM										
99	7.000,00	CX	brw	brw	R\$ 5,50	R\$ 38.500,00	R\$ 7,54	R\$ 52.780,00	27,06	R\$ 2,04
Descrição: COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/AGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/6 FRASCOS DE 15 MIL CADA										
100	3.300,00	UN	faroni	faroni	R\$ 6,50	R\$ 21.450,00	R\$ 6,90	R\$ 22.770,00	5,80	R\$ 0,40
Subtotal Adjudicado R\$ 744.473,86							Subtotal Orçado: R\$ 1.132.116,52		34,2405 %	R\$ 387.642,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA, BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS:40FL, COMPRIMENTO :15MM, LARGURA:210 MM , TIPO PEDAGOGICO, CALIGRAFIA										
101	2.500,00	RE	b. artes	b. artes	R\$ 19,90	R\$ 49.750,00	R\$ 21,99	R\$ 54.975,00	9,50	R\$ 2,09
Descrição: Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Papel branco, alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso. Gramatura: 72 g/m2 a 78 g/m2. Espessura: 0,091 mm a 0,105 mm. Umidade: 2,7% a 4,3%. Aspereza Bendtsen máxima 320,1 ml/min. Alvura mínima: 95,9%. Certificação ambiental Cerflor ou FSC. Padrão de qualidade										
102	7.500,00	RE	b. artes	b. artes	R\$ 19,00	R\$ 142.500,00	R\$ 21,99	R\$ 164.925,00	13,60	R\$ 2,99
Descrição: Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Papel branco, alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso. Gramatura: 72 g/m2 a 78 g/m2. Espessura: 0,091 mm a 0,105 mm. Umidade: 2,7% a 4,3%. Aspereza Bendtsen máxima 320,1 ml/min. Alvura mínima: 95,9%. Certificação ambiental Cerflor ou FSC. Padrão de qualidade										
103	15.000,00	UN	brw	brw	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00	R\$ 2,99	R\$ 44.850,00	36,45	R\$ 1,09
Descrição: COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO BASE AGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATOXICA, FRASCO COM 90 GRAMAS. NO ROTULO DEVERAM CONSTAR INSTRUÇÕES DE USO E ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA.										
104	5.000,00	UN	datapel	datapel	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	36,36	R\$ 0,40
Descrição: CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL										
105	4.000,00	CX	brw	brw	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	R\$ 7,92	R\$ 31.680,00	43,18	R\$ 3,42
Descrição: LAPIS DE COR DE MADEIRA CAIXA COM 12 UNIDADES										
108	5.000,00	UN	brw	brw	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00	19,68	R\$ 0,49
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO EVA COM GLITER										
109	600,00	UN	brw	brw	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	R\$ 28,44	R\$ 17.064,00	12,10	R\$ 3,44
Descrição: PISTOLA DE APLICAÇÃO COLA QUANTE TAM PEQUENA										
110	1.200,00	RL	wyda	wyda	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7,30	R\$ 8.760,00	31,51	R\$ 2,30
Descrição: PAPEL AUTO ADESIVO										
111	800,00	UN	brw	brw	R\$ 3,45	R\$ 2.760,00	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	28,13	R\$ 1,35
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, NEGRO E VERDE, MEDINDO 15X5 CM, BASE DE PLASTICO, FELTRO COM ESPESSURA MINIMA DE 4.0 MM, FELTRO TRATAADO COMO TYPE E BASE DE PLASTICO ABS 2000 ANOTÔMICO.										
112	5.000,00	UN	brw	brw	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00	63,41	R\$ 0,52
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, ALTURA 8 MM, COMPRIMENTO: 45MM, COR: AZUL E VERMELHA LARGURA:17M										
113	300,00	PT	carlus	carlus	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	R\$ 30,31	R\$ 9.093,00	4,32	R\$ 1,31
Descrição: BRINQUEDO EM GERAL - Material: Plástico, Tipo: Jogo De Cozinha, Cor: Rosa, Componentes: Maleta, Panelas, Pratos, Xícaras, Talheres, Legume,										
Subtotal Adjudicado R\$ 744.473,86							Subtotal Orçado: R\$ 1.132.116,52		34,2405 %	R\$ 387.642,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	800,00	PT	rayovac	rayovac	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00	25,64	R\$ 1,00
Descrição: CARACTERISTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGAVEL - TAMANHO: PALITO 0 TIPO : ALCALINA										
115	2.500,00	UN	condor	condor	R\$ 3,60	R\$ 9.000,00	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00	34,55	R\$ 1,90
Descrição: PINCEL PARA QUADRO, NOVO, PONTA MACIA. TINTA ESPECIAL, A BASE DE AGUA, NÃO RECARREGÁVEL, CORPO E TAMP A EM MATERIAL TERMOPLASTICO. COMPRIMENTO MINIMO DE 90MM. PONTA EM FORMATO CÔNICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. DEVERA PROPORCIONAR ÓTIMA LEITURA A DISTANCIA MINIMA DE 5M DO QUADRO BRANCO. FACIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR APROPRIADO PAFRA QUADRO BRANCO. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTRA FALHAS, RESSECAMENTO E DEFEITO DE FABRICAÇÃO INDICADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL										
116	1.000,00	UN	polycart	polycart	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 12,24	R\$ 12.240,00	46,90	R\$ 5,74
Descrição: PRANCHETA PORTATIL EM ACRILICO A4, 330 MM X 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLASTICO, ALTURA: 330MM, LARGURA 230 MM, ESPESSURA:3,2MM.										
117	100,00	PT	brw	brw	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 7,20	R\$ 720,00	9,72	R\$ 0,70
Descrição: BLOCO DE RECADO PARA RECADOS										
118	100,00	UN	timbasa	timbasa	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	2,13	R\$ 0,50
Descrição: AGENDA PERMANENTE GRAMATURA:63 G/M2 COMPRIMENTO :200MM, LARGURA:132MM, TIPO PAPEL MIOLO: OFF SER, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA EM PVC										
119	4.700,00	UN	k-bom	k-bom	R\$ 6,50	R\$ 30.550,00	R\$ 8,34	R\$ 39.198,00	22,06	R\$ 1,84
Descrição: MATERIAL, CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS 50FL, COMPRIMENTO:205MM, LARGURA 145MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 744.473,86							Subtotal Orçado: R\$ 1.132.116,52		34,2405 %	R\$ 387.642,66

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	200,00	UN	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00	R\$ 24,59	R\$ 4.918,00	56,08	R\$ 13,79
Descrição: BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE:15 L, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA - Bacia Material: Plástico Rígido , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Tampa										
5	1.200,00	UN	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 10,80	R\$ 12.960,00	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	40,00	R\$ 7,20
Descrição: BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL - Balde plástico, capacidade para 20 litros, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO.										
9	1.000,00	UN	UZE	UZE	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00	64,40	R\$ 5,79
Subtotal Adjudicado R\$ 179.568,00							Subtotal Orçado: R\$ 466.069,50		61,4718 %	R\$ 286.501,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SABAO LIQUIDO - DESINFETANTE LIQUIDO ,EMBALAGEM 2 LITRO (UN) DE USO GERAL COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA.										
12	5.000,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00	20,60	R\$ 0,41
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL LAURICO ETO X, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO										
14	2.500,00	PT	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00	R\$ 4,42	R\$ 11.050,00	84,16	R\$ 3,72
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERDE AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICA S, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 74 MM, ESPESSURA MÍNIMA 23 MM										
15	3.000,00	UN	INCONFRAL	INCONFRAL	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00	79,69	R\$ 2,55
Descrição: FLANELA TECIDO, LARGURA PEÇA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTAMPA INFANTIL - FLANELA TECIDO, LARGURA PEÇA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPAINFANTIL										
17	1.500,00	FD	EURO	EURO	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00	51,22	R\$ 1,89
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE, LARGURA:22 CM, COMPRIMENTO:23 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:SIMPLES - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Tipo Folhas: Simples , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 22 C										
21	1.000,00	UN	UZE	UZE	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00	26,05	R\$ 2,29
Descrição: REMOVEDOR - Multilimpador - Uso: diário; Tipo: limpador multiuso; Característica: de 1° qualidade e inofensivo à pele; Rótulo: indicando o nome do fabricante, registro na ANVISA, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço, telefone, data de fabricação e lote.										
23	600,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	3,33	R\$ 0,20
Descrição: BORRIFADOR - Borrifador Material: Plástico , Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora , Capacidade: 500 ML, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador										
25	2.000,00	UN	CONNA	CONNA	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 6,06	R\$ 12.120,00	37,29	R\$ 2,26
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Polipropileno , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Copo Plástico										
26	4.500,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,55	R\$ 6.975,00	R\$ 1,59	R\$ 7.155,00	2,52	R\$ 0,04
Descrição: Desodorizado sanitário, tipo pedra sanitária, com rede e suporte para pendurar diversas fragrâncias.										
28	3.000,00	UN	QUALITY	QUALITY	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	16,67	R\$ 0,60
Descrição: PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:71 CM, LARGURA:48 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 71 CM, LARGURA 48 CM, CORBRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL										
31	1.200,00	PT	QUALITY	QUALITY	R\$ 11,70	R\$ 14.040,00	R\$ 16,25	R\$ 19.500,00	28,00	R\$ 4,55
Subtotal Adjudicado R\$ 179.568,00							Subtotal Orçado R\$ 466.069,50		61,4718 %	R\$ 286.501,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:20 L, COR:BRANCO LEITOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEÇA ÚNICA/SUPOORTA 15KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA:0,08 MM MM, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE - Capacidade: 20 L, Cor: Branco Leitoso, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 15kg/Identificado/Etiquetado, Espessura: 0,08 Mm MM, Material: Polietileno Alta Densidade,										
32	1.200,00	PT	QUALITY	QUALITY	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00	R\$ 17,72	R\$ 21.264,00	80,81	R\$ 14,32
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Apresentação: Peça Única										
33	1.200,00	PT	QUALITY	QUALITY	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00	61,62	R\$ 6,10
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 85 CM, PACOTE COM 5 UNIDADES										
34	5.000,00	PT	AJU	AJU	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00	R\$ 5,30	R\$ 26.500,00	39,62	R\$ 2,10
Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS BIODEGRADÁVEL										
35	3.000,00	PT	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	R\$ 11,40	R\$ 34.200,00	78,07	R\$ 8,90
Descrição: SABÃO BARRA - Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade,										
36	1.800,00	UN	CONNA	CONNA	R\$ 5,90	R\$ 10.620,00	R\$ 25,29	R\$ 45.522,00	76,67	R\$ 19,39
Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO										
38	1.000,00	PA	VABENE	VABENE	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	80,00	R\$ 19,20
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO:PALMA ANTIDERRAPANTE, COR:AMARELA - Material: Látex, Modelo: Palma Antiderrapante, Cor: Amarela, Tamanho: P, Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas,										
40	1.000,00	PA	VABENE	VABENE	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	R\$ 32,80	R\$ 32.800,00	84,15	R\$ 27,60
Descrição: LUVA SEGURANÇA - Material: Látex, Modelo: Palma Antiderrapante, Cor: Amarela, Tamanho: G, Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas,										
45	190,00	UN	BURI	BURI	R\$ 6,70	R\$ 1.273,00	R\$ 19,70	R\$ 3.743,00	65,99	R\$ 13,00
Descrição: VASSOURA LIMPA TETO DE VASCULHAR DE PALHA COM CABO DE MADEIRA 2METROS										
47	60,00	UN	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 41,90	R\$ 2.514,00	59,43	R\$ 24,90
Descrição: Bacia Plástica 20L Preta Astra Bac20*Pr-Br										
51	50,00	UN	MAXPLAST	MAXPLAST	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 14,50	R\$ 725,00	66,90	R\$ 9,70
Descrição: PENEIRA, DE NYLON, COM DIAMETRO DE (180)MM, COM BORDA DE POLIPROPILENO, TIPO COM CABO E SUPORTE DE APOIO NA OUTRA LATERAL, PARA SEPARAR IMPUREZAS, USO DOMESTICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 179.568,00							Subtotal Orçado: R\$ 466.069,50		61,4718 %	R\$ 286.501,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	600,00	UN	JAPAN	JAPAN	R\$ 0,40	R\$ 240,00	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	93,33	R\$ 5,60
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO , MATERIAL CAIXA PLASTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADA NA COR AZUL, SEM ALCOOL, TAMANHO NUMERO 03. DEVERA CONTER NA EMBALAGEM DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUIMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇ. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT E JAPAN STAMP.										
59	8.000,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	R\$ 4,75	R\$ 38.000,00	93,68	R\$ 4,45
Descrição: APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLASTICO TIPO ESCOLAR, SEM DEPOSITO, FORMATO ERGONÔMICO, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, TAMNHO MEDIO										
60	600,00	RL	BOCAAZUL	BOCAAZUL	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00	R\$ 10,78	R\$ 6.468,00	27,64	R\$ 2,98
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO . QUANTIDADE FIOS: 8 UNIDADES. ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU. ROLO COM 250 GRAMAS										
68	350,00	UN	BRW	BRW	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00	R\$ 30,50	R\$ 10.675,00	37,70	R\$ 11,50
Descrição: GRAMPEADOR CAPACIDADE 25 FOLHAS TAMANHO GRANDE. CAPACIDADE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS. ESTRUTURA METELICA FORMATO ANATOMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLASTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR. GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTENCIA. MOLA DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA.TODA ESTRUTURA DE GAVETA, EMPURRADOR DOR GRAMPOS E CARAÇA DEVERA SER DE METAL,NÃO SERÁ ACEITO A PRESENÇA DE NENHUM COMPONENTE PLASTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTTIMENTO ANTIDERRAPANTE.										
70	3.000,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	5,00	R\$ 0,20
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/13. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.										
72	150,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,80	R\$ 570,00	R\$ 13,60	R\$ 2.040,00	72,06	R\$ 9,80
Descrição: LIVRO DE ATAS 50 FLZ, PAUTADO E NUMERADO, COM TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X 23.										
73	50,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,60	R\$ 430,00	R\$ 12,81	R\$ 640,50	32,86	R\$ 4,21
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 160X220 MM ,CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, ,MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G										
75	2.000,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00	25,15	R\$ 0,84
Descrição: MOLHA DEDOS, PASTA DE 12 GRAMAS, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E CÉDULAS DE DINHEIRO.										
85	6.000,00	UN	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00	R\$ 5,04	R\$ 30.240,00	80,36	R\$ 4,05
Descrição: REGUA COMUN 30CM, MUITO FLEXIVEL, EM PVC TRANSPARENTE, BORDAS SEM CHANFROS, COM 0,75 MM DE ESPESSURA.										
106	25.000,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00	R\$ 0,61	R\$ 15.250,00	68,85	R\$ 0,42
Descrição: LAPIS PRETO CORPO DE MADEIRA, MACIO, SEM TRINCAS, ULTRARRESISTENTE. MINA GRAFITE , MATERIAL DO CORPO DE MADEIRA REFLORESTADA, SEM BORRACHA APAGADORA. DIAMETRO DE 8 A 10 MM. COMPRIMENTO DE 175 MM185 MM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 179.568,00							Subtotal Orçado: R\$ 466.069,50		61,4718 %	R\$ 286.501,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	4.000,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	R\$ 0,93	R\$ 3.720,00	46,24	R\$ 0,43
Descrição: PAPEL CREPON										
Subtotal Adjudicado R\$ 179.568,00						Subtotal Orçado: R\$ 466.069,50		61,4718 %		R\$ 286.501,50

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	40,00	UN	ALUMINIO ABC	ASSADEIRA ALUMINIO N7	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	R\$ 77,85	R\$ 3.114,00	65,32	R\$ 50,85
Descrição: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO N7/Fabricado em alumínio polido, design retangular, (grande):										
48	50,00	UN	TRAMONTINA	CORTADOR DE LEGUMES	R\$ 15,21	R\$ 760,50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	30,86	R\$ 6,79
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES GRANDCORTADOR DE LEGUMES .MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO										
71	5.000,00	UN	LEONORA	LAPISEIRA PLASTICO	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 4,12	R\$ 20.600,00	85,68	R\$ 3,53
Descrição: MATERIAL, PLASTICO, DIAMETRO CARGA:0,5MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.790,50						Subtotal Orçado: R\$ 24.814,00		80,6943 %		R\$ 20.023,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 928.832,36	R\$ 1.623.000,02	42,7706 %	694.167,66

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhada dos Bois-SE , 06 de Março de 2023

AUGUSTO CESAR AGUIAR DINIZIO
PREFEITO MUNICIPAL